- 1 -

2022 年 10 月 13 日

各 位

会 社 名 エコモット株式会社

代表者名 代表取締役 入澤 拓也

（コード：3987、東証グロース、札証アンビシャス）

問合せ先 取締役経営企画部長 花田 浩二

（TEL．011－558－2211）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして以下のとおり、最近の業績動向を踏まえ、2021 年 10 月 15 日に

公表した 2022 年８月期（2021 年９月１日～2022 年８月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしました

のでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

① 2022 年８月期 通期連結業績予想数値の修正（2021 年９月１日～2022 年８月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

2,567

百万円

107

百万円

112

百万円

76

円 銭

14.77

今回修正予想（Ｂ） 2,217 19 34 27 5.38

増減額（Ｂ－Ａ） △350 △87 △77 △48 △9.39

増減率（％） △13.6 △81.8 △69.3 △63.6 △63.6

（ご参考）前期実績

（2021 年８月期）
2,162 61 75 13 2.66

- 2 -

② 2022 年８月期 通期個別業績予想数値の修正（2021 年９月１日～2022 年８月 31 日）

売上高 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

2,252

百万円

89

百万円

60

円 銭

11.71

今回修正予想（Ｂ） 2,001 29 25 5.03

増減額（Ｂ－Ａ） △251 △60 △34 △6.68

増減率（％） △11.1 △67.4 △57.1 △57.1

（ご参考）前期実績

（2021 年８月期）
1,982 71 13 2.67

（２）修正の理由

 当社は 2022 年４月 14 日開示の「業績予想と実績値との差異に関するお知らせ」のとおり、2022 年８月期

通期の業績予想につきまして修正を行わないとしておりました。

 各ソリューション（インテグレーションソリューション、コンストラクションソリューション、モニタリ

ングソリューション、モビリティサービス）において、案件の獲得を推し進めましたが、遠隔臨場対応型サ

ービスの好調により顧客基盤の拡大が堅調に推移した一方で、開発案件の受注が伸び悩んだコンストラクシ

ョンソリューションが大幅な売上高計画の未達となり、公表中の通期連結業績数値までに業績を回復するこ

とは難しいと判断いたしました。

 その結果、2022 年８月期通期の売上高は 2,217 百万円(当初予想は 2,567 百万円)、営業利益は 19 百万円

（当初予想は 107 百万円）、経常利益は 34 百万円(当初予想は 112 百万円)、当期純利益は 27 百万円(当初予

想は 76 百万円)へと業績予想を修正することといたしました。

（注）本資料に記載されている業績予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成

  したものであり、実際の業績は、様々な要因により、予想数値と異なる可能性があります。

以上